
Nadere regels Beheersverordening 
gemeentelijke begraafplaatsen Olst-Wijhe 
2010 

Vastgesteld in de b&w-vergadering d.d. 5 oktober 2010 
Publicatie in Huis-aan-Huis op 21 oktober 2010 
Inwerkingtreding 22 oktober 2010 



Olst-Wijhe 

Besluit tot het vaststellen van de nadere regels Beheersverordening gemeentelijke 
begraafplaatsen Olst-Wijhe 

Het college van de gemeente Olst-Wijhe; 

gelet op de artikelen 3, 11, 12,14, 20 en 21 van de Beheersverordening gemeentelijke 
begraafplaatsen Olst-Wijhe 2003; 

overwegende dat het wenselijk is nadere regels te stellen; 

besluit: 

vast te stellen: 

Nadere regels Beheersverordening gemeentelijke begraafplaatsen Olst-Wijhe. 

Artikel 3 Openstelling begraafplaatsen 
Lid 1: De begraafplaatsen zijn voor een ieder dagelijks toegankelijk tussen zonsopgang en 
zonsondergang. 

Artikel n Indeling en uitgifte der graven 
lid 2: In een eigen graf op de begraafplaats "Rust Zacht" te Wijhe kunnen maximaal 2 lijken 
begraven worden. In den Nul kan maximaal i lijk in een eigen graf begraven worden. Het verschil 
komt door verschil in de hoogte van grondwaterstanden. In een eigen graf in den Nul en Wijhe 
kunnen maximaal 5 asbussen, met of zonder urn, begraven worden. Ook kunnen hier maximaal 
5 verstrooiingen per graf plaats vinden. In een urnennis kunnen maximaal 2 urnen geplaatst 
worden. 

Artikel 12 Aantal overledenen in algemene graven 
Lid 1 en lid 2 Wat onder artikel n lid 2 voor een eigen graf geldt, is ook voor een algemeen graf 
van toepassing. 

Artikel 14 Categorieën 

Er zijn geen nadere regels om algemene of eigen graven in categorieën onder te verdelen. 

Artikel 20 Vergunning grafbedekking 
Lid 2 en lid 3 Nadere regels voor grafbedekking. Als aan deze regels wordt voldaan is geen 
vergunning vereist. 
De gebruikte materialen waaruit het grafmonument bestaat moeten duurzaam zijn. Wij verstaan 
onder duurzame materialen: natuursteen, metaal, keramiek en duurzame kunststoffen; 
De constructie van de grafbedekking dient deugdelijk te zijn; 
De grafbedekking mag geen afbreuk doen aan het aanzien van de begraafplaats. 

Nadere regels Beheersverordening gemeentelijke begraafplaatsen Olst-Wijhe 



/ ~ \ -f gemeente 

Olst-WĮjhe 

Grondgraven. 
Grafruimte 200 x 100 cm2 
Lengte : max. 190 cm. 
Breedte: max. 90 cm. 
Hoogte: max. 90 cm. (staande steen achter het graf) 
De aangegeven maten zijn inclusief bodemplaat en grafbedekking voor op het graf. 
Het voorste gedeelte van het monument mag tot aan de staande steen maximaal 10 cm. hoog 
zijn. 

Kindergraven. 
Grafruimte 140 x 80 cm2 
Lengte : max. 120 cm. 
Breedte: max. 60 cm. 
Hoogte: max. 70 cm. (staande steen achter het graf) 
De aangegeven maten zijn inclusief bodemplaat en grafbedekking voor op het graf. 
Het voorste gedeelte van het monument mag tot aan de staande steen maximaal 10 cm. hoog 
zijn. 

Urnengraven. 
Lengte : max. 65 cm. 
Breedte: max. 50 cm. 
Hoogte: max. 50 cm. (staande steen achter het graf) 
Toegestaan is eers zogenaamd lessenaarmodel (schuinoplopend) of vloerplaat met staande 
steen. 

Urnenmuur (nis). 
Hardstenen plaat reeds geplaatst door de gemeente. De plaat kan gegraveerd worden in 
opdracht van de familie, hiervoor is een reserveplaat voorhanden. 
Maatvoering afdekplaat: 34 x 55 cm2. 

Artikel 21 Grafbeplanting. 
1 Losse bloemen en eenjarige planten. 
Op een graf kunnen potplanten en bloemen in vazen worden geplaatst. Het is toegestaan op een 
graf losse bloemen te leggen. Op een graf mogen eenjarige gewassen worden geplant. De 
maximale hoogte voor de beplanting is 1,50 mí. 
2 Winterharde gewassen. 
Op een graf mogen winterharde gewassen worden geplant. Deze mogen bij volle wasdom de 
voor het graf beschikbare oppervlakte niet overschrijden of moeten door besnoeiing binnen het 
oppervlakte worden gehouden. Ook voor deze beplanting geldt een maximale hoogte van 1,50 
mi . 

Hardheidsclausule 
Indien toepassing van het beleid gevolgen heeft die onevenredig zijn in verhouding tot de met 
de beleidsregel te dienen doelen, dan kan gemotiveerd van het beleid worden afgeweken. 
Wij kunnen gemotiveerd opdracht geven om een grafmonument binnen een nader vastte stellen 
termijn en ten laste van de rechthebbende(n) te verwijderen indien niet is voldaan aan de door 
ons vastgestelde regels. 

Nadere regels Beheersverordening gemeentelijke begraafplaatsen Olst- Wijhe 



gemeente 

Olst-Wiįh 

Inwerkingtreding 
Deze regels treden in werking op de eerste dag na publicatie. 

Aldus vastgesteld d.d. 5 oktobet20io 

meester en wethouder! 
retaris, j 

- vitte, 

Nadere regels Beheersverordening gemeentelijke begraafplaatsen Olst-Wijhe 


